Præbenden-  
stiftung.

<sup>1</sup> 1343 Dec. 9 versprechen diese der Hedwig auf Lebenszeit annuam pensionem 2 lib. et 5 sol. super granario ecclesie. Ebendort Registrande D 2 fol. 97\*. cop. mb. coarv.

Erbe militis et quondam Lügardim ejus matrem cum deputatione reddituum in Scheffersheim et Andelo, item unius domus site juxta predictam ecclesiam s. Nicolai, de qua cedunt annuatim 20 sol. hospitali pauperum Arg., item reddituum 1 lib. den. Arg. de domo dicta zū der Eychen Arg. pertinebit ad presentacionem Erbonis dicti Gensefus nepotis ex filia predicti quondam Erbonis militis et post ejus obitum ad antiquiorem de liberis vel nepotibus suis masculini sexus; masculis omnino cessantibus jus ad filias vel neptes devolvatur. secunda per Reinboldum Hüffelin militem Arg. et Heilkam de Rossewog ejus conjugem instituta sub deputatione reddituum 14 quartalium tritici et siliginis de molendinis superioribus Arg. aput s. Thomam, reddituum et bonorum in Mollesheim, Brūmat et Schiltingheim ad presentacionem dictorum conjugum pertinebit. tertia instituta per quondam Johannem natum quondam Burkardi dicti Erbe militis et per Reinboldum dictum Hüffelin militem Arg. patrum et curatorem predicti quondam Johannis sub deputatione bonorum et reddituum in Benefelt, Ūtenheim, Sant, Eley, Kestenholtz et Druhtersheim ad presentacionem predicti Reinboldi Hüffelin et post ejus obitum ad Burkardum Erbe armigerum Arg. fratrem quondam predicti Johannis pertinebit. quarta per quondam Gertrudim relictam quondam Johannis dicti Junge militis instituta cum deputatione reddituum in Belheim, Andelo et Bergheim ad presentacionem Reinboldi dicti Būhart militis filii predictorum Johannis Junge et Gertrudis pertinebit. quas ordinationes confirmat, collaciones per predictos laycos factas: prime Jekelini de Bergheim, secunde Conradi Lente, tereie Nicolai de Roppoltzwilr, quarte Rūlini de Annbach ex gracia admittens. sigilla episcopi et thesaurarii s. Thome sunt appensa. datum et actum Arg. crastino epiphanye a. d. 1344. 5  
10  
15  
20

*Januar 7.*

*Str. Thom. A. Registrande D 2 fol. 131<sup>a</sup>. cop. mb. s. XV.*

*Verkauf.* 397. C. j. c. A. Johannes de Gōudertheim prebendarius ecclesie Haselacensis et Katherina ejus soror vendiderunt et libere resignaverunt Johanni de Sarburg nunc capellano monasterii s. Nicolai e. m. A. et Katherine<sup>1</sup> ejus sorori mediam partem domus dicte zū dem alten werckmeister et ipsius aree in e. A. sitarum versus s. Crucem juxta aliam domum dictam zū dem alten werkmeister e. u. e. e. p. a. juxta aream monasterii s. Stephani, ita quod de domo et area totalibus non plus detur annuatim quam 1 lib. den. Arg. Nicolao de Wintertūr seniori civi Arg. domino directo, ipso Nicolao in vendicionem consenciente sub hac cōdicionem, quod domus et area indivise remaneant, et quod unus possessor sit sibi dandus, a quo census consequatur annuatim, — pro precio 15 lib. den. Arg. A. 1. actum id. jan. a. d. 1344. 25  
30

*Januar 13.*

*Str. Hosp. A. 1 lad. 172 fase. 3. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 398. C. j. c. A. Gosso dictus Schöp miles Arg., Clara relicta quondam Alberti dicti Waffeler armigeri, Burckardus armiger Arg. et Elsa liberi quondam Hugonis dicti Schöp militis 35

<sup>1</sup> a) 1358 Juni 12 (2 idus) u. 18 (14 kal. jul.) *schenkt diese* (filia quondam Heinrichi dicti Grave de Sarburg) *zu ihrem und Johans Seelgerät* inter vivos *obige Hälfte* (abc. e. e. p. a. juxta dictum Schūler tractorem vasorum) infirmis hospitalis majoris, consenciente Nicolao de Wintertur et dimidiam partem Johanni de Lūtenheim phro. procuratori dictorum infirmorum locante Er. I. A. I. (in Johannem procuratorem.) *relocatio ad vitam pro annuo censu 2 den. Arg. Or. ebendortselbst.* b) 1359 Juni 5 (nonas) u. 11 (3 id.) Johannes de Gōdertheim u. Katherina *ebenso die andere Hälfte.* Or. ebendortselbst. c) 1367 April 29 (3 kal. maji) *verkauft* Nycolaus dictus de Wintertūr senior civ. Arg. *denselben* presente Gōtzone dicto Kember procuratore *die 1 lib. Rente auf obigem Grundstück* — pro 24 lib. A. 1. Or. ebendortselbst. 40

Arg. (Elsa per manum Burghardi dicti de Wittensheim armigeri de Columbaria mariti) manibus coadunatis vendiderunt Cântzoni dicto de Urach et Cristine dicte Stifinsterein uxori civibus Arg. jus emphiteoticum in domo et area in c. A. in Brantgasse sitis juxta domum Nicolai dicti Zorn nuncupati Lappe militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum Cilie dicte Eptin relicte quondam Johannis dicti Löselin militis Arg., ita quod de domo et area prescriptis non plus singulis annis debeatur quam 4 lib. den. Arg. abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem Werde dominabus directis, domina Elsa dicta de Wissenburg abbatissa de consensu Johannis dicti Clobelöch nuncupati Lemberkin et Johannis de Rodesheim gubernatorum in vendicionem consenciente Er. 5., — pro 16 lib. den. Arg. A. I. actum quoad Gossonem et Burghardum dictos Schöp 7 id. febr., quoad dominam Claram 10 kal. febr., quoad Elsam 5 id. dec., quoad Burckardum de Wittensheim 3 id. febr., quoad abbatissam ac Cunczonem de Urach necnon Johannem Clobelöch 2 non. febr., quoad Johannem de Rosheim 4 id. febr., quoad Cristinam 4 id. dec. a. d. 1344. hujus instrumenti sunt 2.

*Januar 23, Februar 4, 7, 10, 11, December 9 und 10.*

*Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242 nr. 14. cop. ch. coner.*

399. C. j. c. A. Gotzo dictus Harrer murarius Arg. et Greda ejus uxor de consensu Künigundis, Götzonis et Hansonis liberorum manibus coadunatis vendiderunt Frillemanno olim cellerario abbatis monasterii Novillarensis, ementi pro lumine perpetuis temporibus habendo apud ecclesiam fratrum predicatorum domus Arg. et in anteriori janua ejusdem ecclesie de novo constructa respectum habens ad cymiterium dicte domus pendendo et tantum de nocte arsuro in honorem virginis Marie, redditus annuos 12 sol. den. Arg. super melioracionibus 3 domorum et arearum in c. A. in Bieckergasse sitarum juxta dictum Kneht Swarber e. u. e. e. p. a. domum domine dicte de Hohenstein, ultra redditus 14 sol. den. Arg. priori et conventui prescripte domus de 3 domibus antedictis et areis cedendos quovis anno Rb. (1 annum) — pro 7 lib. et 10 sol. den. Arg. A. I. actum 9 kal. febr. a. d. 1344. hujus instrumenti sunt 2.

*Januar 24.*

*Str. Hosp. A. I lad. 62 fasc. 22. or. mb. c. sig. pend. et c. transfixo anni 1519.*

400. C. j. c. A. Hartungus dictus Helewig pbr. prebendarius ecclesie s. Thome Arg. ordinavit suum testamentum, legans in primis episcopo Arg. unum fertonem argenti; item legavit choro ecclesie s. Thome redditus annuos 2 lib. den. Arg. in Stotzheim et redditus 7 quartalium siliginis in Dettewilre ad anniversaria ipsius, quondam Ellekindis matris et quondam Katherine sororis et quondam dicti Brunrot ejus mariti; item eidem choro redditus 30 sol. in octava festi b. Katherine dividendos, quorum reddituum 1 lib. de domo, quam Burcardus de Northus piscator Arg. inhabitat, et residuos 10 sol. de bonis in Ehenheim inferiori cedere dicebat; item eidem choro redditus 1 lib. in Ehenheim inferiori dividendos festo purificationis Marie; item confraternitati ecclesie s. Thome redditus annuos 10 sol. emptos a Katherine dicta Bonerin, sic quod in anniversario testatoris cuilibet pbro. confraternitatis 4 den. tradantur et quod residuum reddituum eorundem ad pixidem confraternitatis ponatur annuatim; item cuilibet vicario chori predicti 30 den., viceplebano 10 sol., ejus socio 5 sol. et sacriste 2 sol.; item collegio sororum domus dicte des Ketteners gotzhus Arg. redditus annuos 8 sol. per decanum ecclesie s. Thome tradendos (4 sol. in anniversario testatoris et 4 sol. in die omnium animarum); item Heinrico viceplebano in Hündensheim fratri suo carnali omnes libros suos et redditus annuos 6 lib. in Kirchheim; item Heilke sorori sue carnali redditus

4 lib. in Andelaha et redditus 2 lib., quos a Jacobo dicto Künin cive Arg. emit; item Katherine amice sue omnia bona sua mobilia, que sibi ab eadem et a quondam dicto Helwig fratre carnali dicte Katherine obvenerunt, necnon 2 carratas albi vini in cellario nuncupato zû den Wolve Arg. repositas, sic quod bona mobilia vino excepto post amice decessum ad heredes legatoris proximiores revolvantur; item Johanni fratri ipsius carnali redditus 1 lib. in Northeim; item eidem Johanni et Heinricho suo fratri omnia sua credita seu debita, sic quod expensas exequiarum suarum honeste faciant et infra tricesimi sui spacium ad summam 5 lib. pauperibus distribuunt. testator magistrum Conradum de Geispoltzheim canonicum, Johannem dictum Faber sacerdotem et prebendarium ecclesie s. Thome et Johannem ipsius legatoris fratrem constituit executores. actum non. febr. 10 item dominum Nicolaum Rülenderlin thesaurarium ecclesie s. Thome suum executorem constituit, legans insuper Heilke sorori sue predicte 2 lectos meliores. actum 5 id. apr. item legavit Heinricho fratri suo et eidem Heilke 6 conças argenteas; item dicto Heinricho unum cervical melius cum superpelliciis et cingulis suis; item dicte Heilke 4 cervicalia meliora, 3 pulvinaria, quorum 2 sunt longa et 1 breve, 6 lintheamina, unam tecam v. d. 15 eine kóllesche ziche et pannum, de quo facta fuit eadem teca, necnon scrinium suum cum clenodiis; item thesaurario predicto 1 lib. den. Arg., magistro Conrado predicto cifum suum ligneum ornatum argento et Johanni dicto Faber predicto obam suam argenteam. actum 2 id. apr. insuper dictus Herterich pater, Heinrichus, Johannes et Heilka predicti conterini dicti testatoris consenserunt in hoc, quod redditus 8 sol. collegio sororum 20 predictarum legati de redditibus 2 lib. et 10 sol., quos se dicebant habere super curia dicta zû Margbach in Arg., cedere debeant annuatim. actum 3 non. maji a. d. 1344.

*Februar 5, April 9, 12 und Mai 5.*

*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenbref.* 401. C. j. e. A. Waltherus dictus Weppferman de Barre armiger nuncupatus de 25 Dambach et Elsa ejus uxor, de consensu Heintzonis filii Else ex priore matrimonio procreati, manibus choadunatis vendiderunt Petermanno dicto Rebestog civi Arg. redditus annuos 1 lib. cum 4 sol. den. Arg. super 3 domibus et areis et uno pistrino contigue sitis in c. A. trans Brúscam an dem staden juxta estuarium dictum zû dem Eber nuncupatis zû den Smitten — pro precio 21 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. que bona venditrici 30 obvenerunt ex divisione per eam et Heintzonem filium predictum facta. actum 2 id. febr. a. d. 1344.

*Februar 12.*

*Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.*

*Schulden-tilgung.* 402. Waltherus abbas totusque conventus monasterii in Gengenbach ordinis s. Benedicti Arg. dyoc. profitentur, quondam Johannem dictum Wilgower pbrm. deputasse 35 redditus 5 lib. den. Arg., quos ipse habuit super domo et area relicte quondam dicti Kopf Arg. sitis sub lobio venditorum pannorum juxta monetam Arg. nuncupatis zû der von Kagenecke, personis infrascriptis videlicet Wernhero pbro. dicto Kempfe procuratori hospitalis Arg. redditus 1 lib., item Ellekindi et Katherine sororibus predicti Wernheri cuilibet redditus 1 lib., item Wernhero layco filio quondam Volmari dicti Kempfe redditus 40 1 lib., item Rüdolfo filio Heinrichi dicti Klewelin redditus 1 lib. et hujusmodi deputationem predictam quondam Johannem fecisse loco 100 lib. den. Arg. «prout sibi a nobis indultum fuerat, personis antedictis.» sigilla abbatis et conventus sunt appensa. «datum feria sexta ante Valentini» a. d. 1344.

*Februar 13.*

*Str. Hosp. A. Nr. 586 Prot. 10 fol. 108<sup>o</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

403. Johannes decanus totumque capitulum ecclesie s. Thome Arg. notum faciunt, *Rentenkauf.*  
se redditus annuos 5 lib. den. Arg., olim per quondam Helewicum, prebendarium diete  
ecclesie s. Thome, a Nicolao abbate et conventu Aprimonasterii ordinis s. Benedicti Arg.  
dyoc. sub pacto revendicionis emptos pro precio 50 lib., quos redditus idem Helewicus  
postmodum in ecclesiam s. Thome predictam pro anime sue salute titulo donacionis  
transtulit, eisdem abbati et conventui eodem precio revendidisse. A. 3. sigilla decani et  
capituli sunt appensa. datum 16 kal. marc. a. d. 1344. *Februar 15.*

*Str. Bez. A. H 209<sup>1</sup>. or. mb. c. 2 sig. pend.*

404. C. j. c. A. Heinricus dictus Bertschin civis Arg. locavit in emphiteosim Johanni *Eckleite.*  
dicto Peyer seniori civi Arg. aream in c. A. in Spittelgasze sitam e. u. juxta Rūlinum  
dictum Götze pistorem Arg. e. e. p. a. juxta aream hospitalis obernthalp — pro annuo  
censu 1 lib. den. Arg.<sup>1</sup> sine laudimio V. actum 9 kal. marc. a. d. 1344. hujus instru-  
menti sunt 2. *Februar 22.*

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 371<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

405. C. j. c. A. Henczo dictus Schindeler civis Arg. et Ellina uxor ejus vendiderunt *Verkauf.*  
Nicolao dicto Howeschilt tonsori pannorum Arg. curiam, domum et aream sitas in deme  
Giessen Arg. juxta Fritschemannum dictum Vogelsang, quas emerunt prius ab Eberlino,  
Petro et Greda liberis quondam Eberlini de Munoltzheim Arg. in dictam vendicionem  
consencientibus, de quibus eciam annuatim cedunt 12 unc. den. Arg. nomine anniversarii  
fratribus minoribus domus Arg., — pro precio 6 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. Wit. 3.  
actum 9, quoad Ellinam venditricem 6 kal. marc. a. d. 1344. *Februar 22 und 25.*

*Str. Hosp. A. II lad. 45 fasc. 6. or. mb. c. sig. pend.; auf Rückseite: 8 den. pro scriptura, 1 sol. den. pro sigillo.*

406. C. j. c. A. Ellekindis relicta quondam Johannis dicti Koche cuparii Arg., Elle- *Verkauf.*  
kindis et Anna ipsius filie (Ellekindis filia per Reiboldi cuparii Arg., Anna per Gūntheri  
maritorum manum) manibus coadunatis vendiderunt Nicolao filio Petri dicti de Obren-  
hoven cuparii Arg. et Kūnegundi uxori jus emphiteoticum in domo et area sitis in c. A.  
in vico cupariorum juxta domum Rūlini dicti Löselin militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta  
Erbonem dictum de Lampertheim, de quibus cedunt singulis annis 3 lib. cum 5 sol.  
den. Arg. et 2 cappones<sup>2</sup> Rūlino dicto Löselin prescripto domino directo in vendicionem  
consencienti V. Er. 4. — pro 10 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. actum 6 kal. marc.  
a. d. 1344. hujus instrumenti sunt 2. *Februar 25.*

*Str. St. A. Briefb. der Karthäuser fol. 134<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

407. C. j. c. A. Fritschemannus dictus de Ottenrode<sup>3</sup> residens Arg. an dem langen *Rentenkauf.*  
kelre et Katherina ejus uxor vendiderunt Ellekindi filie quondam Johannis dicti Glürlin

<sup>1</sup> 1397 Juli 18 (15 kal. aug.) *schenken* Nicolaus canonicus, Petrus prebendarius ecclesie s. Thome  
et Henselinus Berschin civis Arg. in remedium Anne Gersterin matris *obige Rente an s. Thomas.*  
*Ebendortselbst Notiz.*

<sup>2</sup> 1383 Juni 4 (2 non.) *verkauft* Cūntzelinus dictus Löselin armiger Arg. *den Strassburger Kart-*  
*häusern* (emente Heilka dicta de Bledensheim cive Arg. procuratrice) *obige von seinem Vater Rūlin*  
*geerbte Rente* — pro 77 lib. *Ebendortselbst fol. 135<sup>b</sup>. (Transfix.)*

<sup>3</sup> 1345 Juli 12 *u. s. w.* (4 id.) *verkaufen dessen Erben* Eberlinus dictus Hürsche de Nidermünster,  
Jeckelinus, Greda et Agnes liberi quondam Agnetis sororis quondam Fritschonis de Ottenroden (Agnes  
de consensu Cūntzonis dicti Jöler mariti); item Heintzo dictus Wasenecke et Demūdis liberi quondam

Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg. super domo et area in e. A. sitis an dem langen kelre juxta dictum Rischen e. u. e. e. p. a. juxta Petrum dictum de Baden nuncupatis zû dem Starken, de quibus cedunt annis singulis 3 lib. den. Arg. Ellekindi relicte quondam Symundi dicti Kornner civis Arg. domine directe nomine census, in venditionem consencienti, — pro precio 21 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 1. actum 4 non. mare. 5 a. d. 1344. **März 4.**

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 131. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 408. C. j. c. A. Johannes dictus Üseberg de Wiversheim magister sanorum et Wernherus dictus Kempfe pbr. magister infirmorum hospitalis majoris Arg. et procuratores ejusdem hospitalis de consensu Pauli dicti Mosung et Burcardi dicti Biller civium Arg. 10 gubernatorum locaverunt in emphiteosim Johanni filio quondam Heinrichi dicti Peyger civis Arg. aream in e. A. sitam in Spittalgasse juxta domum Johannis dicti Buman e. u. e. e. p. a. juxta domum conductoris und stosset after gliches uffe des vorgeanten Johanneses Peigers hus — pro annuo censu 20 unc. den. Arg. Er. 4. V. actum 3 id. mare. a. d. 1344. hujus instrumenti sunt 2. **März 13.** 15

*Str. Hosp. A. II lad. 45 fasc. 35. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Verkauf.* 409. C. j. c. A. Ellekindis et Henselinus liberi quondam Reiboldi dicti de Willestetten civis Arg. residentis in Crutenaugia e. m. A., necnon Ennelina filia quondam Katherine sororis Ellekindis et Johannis predictorum, ac Dina uxor Johannis manibus coadunatis vendiderunt Reiboldo dicto zâme Trûbel civi Arg. partem ipsos contingentem 20 in passagio ad Canes necnon in passagio superiori apud Hunesvelt — pro precio 40 lib. den. Arg. A. 1. actum 9 kal. apr. a. d. 1344. **März 24.**

*Str. St. A. AA. 1691. or. mb. c. sig. pend. Reg. Zeitschr. f. Gesch. Oberrh. XVI, 138.*

*Reutenkauf.* 410. C. j. c. A. Agnes relicta quondam Erbonis dicti Weldelin militis Arg. et Dyna ejus filia uxor Petri dicti Schotte de Hagenowe (per manum ejusdem Petri) manibus 25 coadunatis vendiderunt Henselino dicto de Gôndertheim filio Jacobi zû der Helle civis Arg. omne jus in redditibus 8 unc. den. Arg. et 2 caponum, quos se venditores habere dicebant super domo et area e. m. A. an der Steinstrasse sitis juxta Reiboldum dictum Nickol militem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum emptorem predictum, — pro 4 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. actum quoad venditrices et emptorem 6 id. apr., quoad 30 Petrum dictum Schotte 4 kal. ejusdem mensis a. d. 1344. **März 29 und April 8.**

*Str. Hosp. A. II lad. 45 fasc. 58. or. mb. c. sig. pend.*

*Testament.* 411. C. j. c. A. Hugo dictus Wite prebendarius ecclesie s. Petri junioris Arg. sanus mente et corpore testamentum suum ordinavit: primo legavit episcopo Arg. unum fertonem argenti; item canonicis et prebendariis ecclesie s. Petri predictae redditus annuos 35 1 lib. den. Arg. de bonis in villa Wege pro anniversario suo et redditus 2 lib. in Hermoltzheim et Wege pro anniversario quondam parentum post obitum Grede sororis ipsius

Grede sororis quondam Fritschonis (Demûdis per manum Henselini dicti Ulrich mariti) Heilmanno de Nördeligen pbro. procuratori fabrice eccl. Arg. nomine fabrice duas partes juris emphiteotici (*abr.* juxta heredes quondam Petri de Baden e. e. a. juxta domum dictam zû der langen nase), reservato 40 usufructu Katherine relicte racione dotis, — pro 11 lib.; Katherine relicta *ihr Drittel* — pro 33 lib. A. 1. Wit. 1. (Katherine) Ellekindi relicta quondam Richwini dicti Körner domina directa consenciente Er. 1. *Or. ebendort* nr. 135.

legatoris, cui pro tempore vite usufructum competere voluit, in cuius ecclesie loco capitulari legator sepelliri voluit, item legavit in augmentum prebende sue in eadem ecclesia redditus in bannis villarum Gresvire<sup>1</sup>, Vessenheim et Lampertheim, item omnes suas vineas in Wolfgangesheim post mortem dicte Grede per portarium ecclesie s. Petri vendi voluit et redditus comparari pro candelis per portarium inter canonicos et prebendarios annis singulis in festo corporis Christi in processione presentes ministrandis, prout in festo penthecostes fieri est consuetum, item legavit portario redditus 5 sol. percipiendos de redditibus cum dictis vineis comparandis; item 1 lib. fabrice ecclesie Arg. et fabrice ecclesie Rubiacensis Basiliensis dyocesis; 2 lib. Dine filie quondam Katherine sororis ipsius, 5 lib. Dine dicte Tagesternin domicelle Arg., 5 sol. Phine et Heilke monialibus monasterii penitencium e. m. A. cuilibet et Nese dicte Hessin moniali monasterii s. Katherine e. m. A.; item 2 lib. cum 1 unc. den. Arg. pro 500 missis in remedium anime ipsius pro defunctis celebrandis; item 2 lib. Dine dicte Sporerin, 10 lib. Grede sorori sue; item Johanni dicto Hessekint clerico Arg. librum suum cursorium, hujus legati magistrum Heinricum de Ehenheim cantorem, Nicolaum Friderici portarium, Nicolaum dictum Dormenter et Johannem de Burne prebendarios dicte ecclesie s. Petri constituit executores; Greda sorore et Dina filia legatoris consensum adhibentibus, actum quoad legatorem, Gredam, magistrum Heinricum et prebendarios prescriptos kal. apr., quoad Nicolaum Friderici portarium 6 kal. maji et quoad Dinam filiam legatoris 4 kal. jul. a. d. 1344.

*April 1 und 26, Juni 28.*

*Str. Bez. A. G 47222. or. mb. c. sig. pend.*

412. C. j. e. A. Anna relicta quondam Johannis dicti Waldener militis Arg. vendidit Huse cellerarie ipsius redditus annuos 1 lib. den. Arg. super pistrino suo angulari et ejus area sitis in c. A. retro ecclesiam s. Nicolai ultra Bruscam juxta . . . dictam Metzelerin; item Nesa relicta quondam Erbonis dicti Weldelin militis Arg. vendidit Huse predictae redditus annuos 1 lib. den. Arg. super 2 domibus et areis retro ecclesiam predictam an der lengesten zillen sitis juxta ipsam venditricem e. u. et Richwinum pellificem Arg. e. p. a., quas domus et aream . . . dictus Richerman ab emptrice habet ex conducto pro censu annuo 2 lib. et 5 sol. den. Arg., — pro precio 20 lib. den. Arg. (cuius venditrici).

*Rentenkauf.*

A. 1. actum 6 id. apr. a. d. 1344.

*April 8.*

*Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 12. or. mb. c. sig. pend.*

413. C. j. e. A. in loco, ubi jus redditur, frater Rüdolfus de s. Martino, conventualis et procurator prioris et fratrum domus ordinis predicatorum in Arg., sibique per fratrem Johannem de Rinowe priorem sub sigillo prioratus tradita potestate, propter beneficia ipsius per Odilyam de Frankenheim domicellam Arg. impensa et specialiter propter donationem ipsis de curia habitationis dicta zû den Blidêker in c. A. sita et curia in villa Ginebrete sita et bonis omnibus in eandem curiam spectantibus factam in remedium animarum sui ac quondam Hugonis patris, Junte matris, Katherine et Margarete sororum ejusdem domicelle defunctorum pro missa perpetua apud domum predictam habenda necnon pro anniversariis dictarum personarum, videlicet ipsius domicelle prout dies depositionis requirerit [!], patris 19 die februarii, matris 4 augusti, Katherine sororis 18 mensis

*Mess- und  
Seelgerü-  
stiftung.*

<sup>1</sup> 1345 October 8 widerruft derselbe (prebendarius prebende defunctorum in ecclesia s. Petri Arg.) das seiner Präbende in Gresvire genachte Legat und schenkt dafür (inter vivos) eine Rente in Marley. Or. ebendortselbst.

ejusdem et Margarete similiter sororis 23 maji peragendis, priorem et fratres prescriptos obligat. actum 18 kal. maji a. d. 1344. sigilla curie Arg. et prioris sunt appensa.

*Str. Hosp. A. I lad. 62 fasc. 19. or. mb. c. 2 sig. pend.*

**April 14.**

*Erbteile.* **414.** C. j. c. A. Katherina uxor Johannis dicti zū dem Trübel civis Arg. et Ulrichus filius quondam Johannis dicti Bock in Kalbesgasse civis Arg. (Katherina per manum 5 mariti) locaverunt in emphiteosim Burcardo filio Burcardi Biller civis Arg. domum et aream in e. A. sitas zwischent brucken an der Steinbrücke e. u. e. c. p. a. juxta domum dicti Dürrenbach — pro redditibus annuis 8 lib. den. Arg. Er. 4. V. actum 16 kal. maji a. d. 1344. hujus instrumenti sunt 2.

**April 16.**

*Str. Hosp. A. I lad. 169 fasc. 24. or. mb. c. sig. pend.*

10

*Verkauf.* **415.** C. j. c. A. Johannes dictus Sampson ortulanus residens an der Steinstrasse e. m. A. et Bervilia ejus uxor manibus coadunatis vendiderunt magistro Johanni dicto Zwanger dem estrichermeister civi Arg. et Grede uxori jus emphiteoticum in domo et area e. m. A. sitis an der Steinstrassen bi dem ussersten burnen juxta domum Henselini dicti de Góudertheim filii Jacobi dicti zū der Helle civis Arg. e. u. e. c. p. a. juxta 15 Reiboldum dictum Nickol militem Arg., de quibus cedunt singulis annis 8 unc. den. Arg. et 2 capones Henselino dicto de Góudertheim prescripto domino directo, qui Henselinus in vendicionem consensit et se laudimium recepisse recognovit Er. 1., — pro 3 lib. et 13 sol. den. Arg. A. 1. actum 16 kal. maji, quoad Berviliam 12 kal. jul. a. d. 1344. hujus instrumenti sunt 2.

**April 16 und Juni 20.**

*Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 47. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* **416.** C. j. c. A. Nesa filia quondam Nicolai dicti Kolin uxor Nicolai dicti de Rimelheim militis filii quondam Cūnonis Reimbóldelini militis Arg. ac dictus maritus vendiderunt Erhardo de Kagenecke militi Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. super area in e. A. sita in der Pfützersgasse juxta s. Petrum juniorem juxta Gossonem de Mülheim militem Arg. e. u. e. c. p. a. juxta Johannem dictum Zwanger eim estricher — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. (aream esse propriam et liberam, et Nesam dicto quondam patri suo successisse in eadem.) actum 10 kal. maji a. d. 1344.

**April 22.**

*Str. Bez. A. G 1561<sup>b</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenablösung.* **417.** C. j. c. A. Katherina dicta Vóltschin priorissa et nonnullae moniales monasterii s. Elizabet e. m. A. ac specialiter Heilicka de Pfettensheim monialis dicti monasterii, que asseruit redditus subscriptos ad se solam pertinere, vendiderunt hospitali per quondam domicellam Phinam dictam Kelbin de Arg. constructo sito zū dem Swederich, Dominico procuratore emente, redditus annuos 10 sol. den. Arg. super dicto hospitali et area ejusdem — pro precio 10 lib. den. Arg. A. 1. actum 8 id. maji a. d. 1344.

**Mai 8.**

*Str. Hosp. A. I lad. 19 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* **418.** C. j. c. A. Nicolaus Humberti pbr. cappellanus altaris s. Egidii in ecclesia Arg. vendidit Nicolao de Dúbingheim prebendario chori ecclesie Arg., Gerhardo prebendario ecclesie s. Stephani, Lamperto suo fratri et Conrado dicto Ockenfús pbris., executoribus testamenti quondam Johannis de Gúndensheim prebendarii chori dicte ecclesie Arg. 40 executorio nomine ementibus prebende sacerdotali, quam prescriptus Conradus Ockenfús detinet super altari s. Odilie in ecclesia Arg., jus emphiteoticum in domo et area in e.

A. sitis in Oleygesselin e. o. monasterii s. Stephani e. u. juxta domum Petri dicti Jöche pbr̄i. e. c. p. a. juxta domum ad plebaniam ecclesie s. Stephani pertinentem, ita quod de domo et area predictis non plus debeatur annuatim nomine census preterquam 2 lib. den. Arg. Petro dicto Völtſche civi Arg. ac 4 unc. abbatisse et conventui monasterii s. Stephani Arg., — pro precio 35 lib. den. Arg. A. 1. Petrus dictus Völtſche dominus directus premissis adhibuit consensum Er. 1. (et postea ipse Petrus et heredes abbatisse et conventui quoad 4 unc. ad solutionem laudimii sint astricti.) V. Syfrido de Ecker-versheim procuratore abbatisse et conventus dicti monasterii premissis voluntatem adhibente. actum 16 kal. jun. a. d. 1344.

Mai 17.

10 *Str. Hosp. A.* Nr. 2076 Prot. 233 fol. 1<sup>a</sup>. *cop. ch. s. XV.*

419. C. j. e. A. Reimboldus dictus Bohart miles Arg. vendidit Heinrico pbro., Liebekindi et Anne liberis Heinrici dicti Walich venditoris clareti civis Arg. redditus 20 unc. et 10 den. Arg., quos emptores solvere consueverunt venditori de domo et area sitis in c. A. e. o. capelle s. Jacobi juxta Ütricum dictum Baldesse pictorem Arg. e. u. e. c. p. a. juxta domum quondam Eberlini sellatoris, — pro precio 37 lib. et 10 sol. et 1 unc. den. Arg. venditor successit in eisdem redditibus quondam Gertrudi dicte Jüngin matri. A. 1. Wit. 3. actum 5 id. jun. a. d. 1344.

Renten-  
ablösung.

Juni 9.

*Str. Hosp. A.* II lad. 48 fasc. 76. *or. mb. c. sig. pend.*

420. C. j. e. domini thesaurarii ecclesie Arg. Henricus dictus Singer textor, Katherina dicta Bechererin ejus uxor et Greda ipsorum filia cives Arg. vendiderunt Nicolao dicto Swarber<sup>1</sup> armigero Arg. 3 domos contiguas et earum aream sitas in c. A. under den wennern in dem Spitalhof juxta emptorem predictum e. u. e. juxta Heintzonem dictum Dachenstein lanificem Arg. e. p. a. und stoszent after an die rinkmure und vornan an Frantzen Moterer — pro precio 38 lib. den. Arg. Wit. 2. A. 1. quod domus et aree nulli sint obligate preterquam in 15 unc. den. Arg. et 2 caponibus antiquo hospitali pauperum census nomine. M. (Greda) Wernhero pbro. magistro infirmorum, Johanne dicto Wiversheim magistro sanorum ac Paulo dicto Mosung et Burckardo dicto Biller gubernatoribus hospitalis antedicti in vendicionem consencientibus. actum 7 kal. jul., quoad Wernherum 15 kal. aug. a. d. 1344.

Verkauf.

Juni 25 und Juli 18.

30 *Str. Hosp. A.* I lad. 174 fasc. 23. *or. mb. c. sig. pend.*

421. C. j. e. A. Petrus dictus de Baden civis Arg. et Gerdradis ejus uxor in remedium animarum ipsarum donacione inter vivos donaverunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo et area in c. A. sitis juxta Nicolaum dictum Heilman e. u. e. c. p. a. juxta Heinricum de Sarburg, cui Heinrico de eisdem domo et area dantur nomine census 26 unc. den. Arg.; item super domibus et areis dictis zū Starkenberg in c. A. sitis am langen kelre juxta Fritschonem de Ottenroden e. u. e. c. p. a. juxta dictam Rundeiszin, de quibus eidem Heinrico de Sarburg